gm
fxb

4 Câmara Municipal de Ribeirão Preto

Sente go
AUTÓGRAFONº168/2019
Projeto de Lei nº 84/2019

Autoria do Executivo Municipal

ALTERA A LEI Nº 14.212, DE 18 DE JULHO DE 2018, QUE DISPÕE

SOBRE AS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO DE

2019.

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO, NA FORMA DA LEI,
APROVA.

Art. 1º. Ficam alterados os Demonstrativos 1 e III do Anexo de Metas Fiscais da

Lei nº 14.212, de 18 de julho de 2018, conforme anexos dessa Lei.

Art. 2º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições emcontrário.

Ribeirão Preto, 28 de agosto de 2019.

LINCOLN FERNANDES
Presidente

PREFEITURA DA CIDADE
RIBEIRÃOPRETO

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS

DEMONSTRATIVO [METAS ANUAIS - Conforme S 1º do Artigo 4º- LRE
EXERCICIODE 2019

=
EspeCIHICAÇÃO cite|come [ancas] come|comtimto |i6jRED) ipi)|como|comme |re/RE| te/Pi

: EEE ES ELEe ltasa 2O iameça== [EE5JES Jemo= PERES ESRESEEem [SaENomesEeo sea Edardo |imia] MeiRod ml 1 boia SR0 O o] maeres [eo] sm 2) Como od o] ) SS] E EEa|o no O Sm RO SSqEperdiam|régio]SOS 2 4 Se Sem 0 D)Se] A Ea & O nieesbBcomo cassrcu ia
É alia Xe

EDNÉA-ELIANA DOS SANTOS MANOEL DE HÍSUS GONÇALVES
Diretóra Dep. Dabpes é Orçamento Secreário Mbicipal da Fazvtida

PREFEITURA DA CIDADE
RIBEIRÃO PRETO
LEIDE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ASENO DE METAS FISCAIS
MONSERNTIVO HE METAS FISCAIS ATUAIS COMPARADAS CONAS FINADAS NOS TRÊS EXERCÍCIOS ANTERIORES

EXERCICIO DEM
eme inch ILS Pego 4 LRF

TRES TRISTAN
cação E a E E e EM 7 E E sa =Ea] E = TEA] ni Tara] sa

asPrá sermos] tum nus sul am ss) 1019

Desp tom ramo] as) 2269 o soma) sui somo) ou
espe árias = 5600 459 220 24 e imseso sv] ronensás) 2 ssutseseo] o:
estadorá Es e vrasamona) 1502 msm) 34 «nosso imesass] 00]
estado Vomina 1901196) asa) 134897 nam] suo tossn6çsa) 2393) srosaza) mt sons] st|Divida Pública Consolidada 06.762.298] s96.262.2H| Sae] SILGSAD] 36,29) 596.465,012] ea 9379298] AS] 6314092] 686]

iciComida Liquida soro roma) an] ammacio) 2897 atm004937] 160 asiossono) 3658 posam) 1770)

DRESS TAEÇOSTONSANTES

esveciricação a Tr = E 2 E T E EE
Aesfênçã

Ro Ti EEERE RES] 0 ITA E Ira na TRReceitas Primánias «ly Rorasugn 2601 406 634] tie] 2820220437] all 2458 820 136] 19 2633404328] 192] 2757357013) au]
Despesa Tora ESSA] 2810.913.809] 0.26] 2992. 539.418] 1918] 3.100.909.728] aaa 29773447 000] 10,56) 2882429 300] 383)

[Despesas Peimanas dll Tuas 650 0U4) 2.367.078 866] 3 2934 860456] 22.99] SAT T4O 46H] 044 380.969] E 2861796 154] 43]
Ressiltado Prmário (lts == di1 eder 2MANTR] IA] «Na sao 018] 105606 872] 8 100974 644] Ad] 104 534239] 495)

Resultado Nominal sameaát 244 351246) 197460] 129790405) 23342] CENTERS 51.56] tr2464s1|

via PiaComodo o ns oug area] sul sonia] 2%] sossiam) 414 ssx saem
[orvica Consolidada Liguada Esihtian DM) 09% 440] 4036] 24.90] 394 554718] MSI] 29,209 065] ALA] 256 510201] 11.88]

Índice utilizado - IPCA - TBGE= Metodologia de Calculo dos Valores Constamies
aoté-eo
Dor -tomActo 0mtas
PRGIEÇÃO «Base mes Seda na Reco da acCe N

DS -Ass )
Jota ser,
Tosasi, CLAUDISRTMUSEMBANE

et ss Chefe da Div, Planejamento Orçamentário Lebug ÊNA DOS avos MANOEL DE JESUS GONÇALVES
Disezora Depto. Despesa e Orçamento Secretário Municipal daFaze